Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Edital nº 093/2021-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº
44/2021-PRH.

TORNA PÚBLICO

O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnico Temporário aberto
por meio do Edital nº 44/2021-PRH, nos cargos, conforme segue.

BIOQUIMICO

Nome Inscrição Pontuação Classificação
Roze Lorraine Saldanha 551 85.00 1º lugar
Daniel Tadeu Sanches Xavier 463 80.00 2º lugar
Julimary Suematsu de Aquino Bavelloni 608 79.00 3º lugar
Kelly Silvério Góis 702 72.00 4º lugar
Paula Pessoa Moreira e Souza 456 67.00 5º lugar
Lian Akemi Ueno 563 67.00 6º lugar
Francielly Geronimo 651 54.00 7º lugar
Clariana Akemi Kariya Leite 699 46.00 8º lugar
Mariane Roberta Ritter 453 44.00 9º lugar
Isabele Carrilho Jarros 501 38.00 10º lugar
Dayse Christyne Orsi Santos 709 34.00 11º lugar
Tiala Kelly Martins 457 33.00 12º lugar
Diésica Suiane Ferreira 633 32.00 13º lugar
Priscila Saito 682 31.00 14º lugar
Thaila Fernanda Oliveira da Silva 614 29.00 15º lugar
Cezar Augusto Santos Souza 705 26.00 16º lugar
Ana Paula Prestes 491 25.00 17º lugar
Thays Rosa da Silva 594 20.00 18º lugar
Beatris Truzzi Silva 602 18.00 19º lugar
Lais de Fatima Contessotto 639 12.00 20º lugar
Maria Gabriela Lima da Silva 516 11.00 21º lugar
Kelly Regina Gonçalves Marin 514 6.00 22º lugar
Claudia Miliane Silgail 645 5.00 23º lugar

TECNICO EM ENFERMAGEM

Nome Inscrição Pontuação Classificação
Lirian Rodrigues da Silva Parra 494 65.00 1º lugar
Jeferson de Paula 667 63.00 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Nome Inscrição Pontuação Classificação
Luzia Oliveira da Silva 609 60.00 3º lugar
Rita de Cassia Pereira da Silva 603 60.00 4º lugar
Luzia Cardoso de Almeida Santos 591 60.00 5º lugar
Claciele Simões Schiavon 515 60.00 6º lugar
Genilda Inocencio Tsuboi 468 60.00 7º lugar
Genilda Aparecida Santos Viana 678 60.00 8º lugar
Ana Claudia Ramos 440 60.00 9º lugar
Rosangela Moser 587 60.00 10º lugar
Marcos Sergio Ribeiro dos Santos 464 57.00 11º lugar
Solange Christina Alves Martins
Benedetti

431 54.00 12º lugar

Alana Regina Mendes 526 54.00 13º lugar
Aline Denise da Silva Sinopolis 640 48.00 14º lugar
Fagner Antonio da Costa 698 48.00 15º lugar
Marcia de Oliveira dos Santos Camilo 664 48.00 16º lugar
Paulo Henrique da Silva 534 47.00 17º lugar
Cintia de Lima Pinheiro 619 45.00 18º lugar
Silvana Vieira Pereira 690 42.00 19º lugar
Eliane Cristina Rodrigues dos Santos 677 42.00 20º lugar
John Alex Aparecido Pereira 524 42.00 21º lugar
Maria de Fatima Amancio Puziol de
Oliveira

448 42.00 22º lugar

Cecília do Socorro dos Santos Maciel
Chagas

486 42.00 23º lugar

Thaynara Pereira Roque Nicolau 615 36.00 24º lugar
Airton Sena Batista 450 36.00 25º lugar
Sebastiana Maria Lopes Reis Silva 723 36.00 26º lugar
Ronald Reynaldo Ferreira 537 30.00 27º lugar
Jean Goncalves 556 30.00 28º lugar
Yasmin Paola do Nascimento Caprioli 461 30.00 29º lugar
Eliane Ferreira Lopes 558 30.00 30º lugar
Daniella Rozin 530 30.00 31º lugar
Sirlene de Almeida Oliveira 590 30.00 32º lugar
Neila de Oliveira Machado 634 24.00 33º lugar
Magali Feliciano da Silva 627 24.00 34º lugar
Fagner Uilson Santos Moreira 714 22.00 35º lugar
Tarsia Tatiane Clementino Ribeiro 646 18.00 36º lugar
Sabrina Antonelli Mantovani 652 18.00 37º lugar
Aline Cremonez 545 18.00 38º lugar
Priscila Contiero Silva 626 18.00 39º lugar
Aparecida de Carvalho 469 18.00 40º lugar
Claudineia Cardoso Adriano 625 18.00 41º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Nome Inscrição Pontuação Classificação
Ana Paula Rodrigues da Costa Firmino 429 18.00 42º lugar
Elenice Barbosa 669 18.00 43º lugar
Carla Luiza Martins Farias 623 17.00 44º lugar
Tania Cristina Gonçalves Portugal 508 17.00 45º lugar
Girlaine de Oliveira Vasconcelos 629 15.00 46º lugar
Camila Kellen dos Santos 550 15.00 47º lugar
Guilherme Henrique Mazzorana 499 12.00 48º lugar
Orene Manoel dos Santos 599 12.00 49º lugar
Simoni Cristiane da Silva Nunes 700 12.00 50º lugar
Ana Paula da Silva Barbosa 473 10.00 51º lugar
Elaine Cristina de Paula 566 6.00 52º lugar
Fatima Regina da Silva 638 6.00 53º lugar
Amanda Iung Rodrigues 553 6.00 54º lugar
Elizete da Silva Godoy 585 6.00 55º lugar
Nilza Maria Lopes Barbosa 560 6.00 56º lugar
Patrícia Ferreira Mostachio 618 5.00 57º lugar
Claudio Luiz de Souza Costa 596 5.00 58º lugar

TECNICO EM RADIOLOGIA

Nome Inscrição Pontuação Classificação
André Simões Ferreira Sosa Fernandez 685 95.00 1º lugar
Wellington Vale Marigo 672 90.00 2º lugar
Getulio Pereira Rosa 607 90.00 3º lugar
Marlon Alexandre Madeira Andrade 482 89.00 4º lugar
Reginaldo da Silva 471 81.00 5º lugar
Luzinete Rodrigues de Souza Lopes 571 76.00 6º lugar
Andre Luis Braghini 472 75.00 7º lugar
Bruno Franchini 711 75.00 8º lugar
Delenir Aparecida Zanin Franchini 713 75.00 9º lugar
Jonatan Roger Gil Tenório 641 70.00 10º lugar
Wanderley Correa do Nascimento 575 70.00 11º lugar
Aparecido Banki Maçao 617 65.00 12º lugar
Filipe de Oliveira 683 65.00 13º lugar
Carlos Roberto Rodrigues da Cunha 498 58.00 14º lugar
Andre Tanahashi 593 55.00 15º lugar
Luciana Fajardo Tomé 600 50.00 16º lugar
Leandro da Silva 528 48.00 17º lugar
Juliana Colombo de Arruda Secchi 564 44.00 18º lugar
Amanda Araujo Cabral 588 42.00 19º lugar
Jonathan Hailton do Nascimento 718 40.00 20º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Nome Inscrição Pontuação Classificação
Tais Priscila dos Santos de Souza 673 40.00 21º lugar
Simone Pereira Mendes 446 40.00 22º lugar
Cristiane Aparecida Martinhão 613 35.00 23º lugar
Andre Sant'anna Ramalho 630 30.00 24º lugar
Wesley Pedroza Rosa 628 26.00 25º lugar
Evelin Mariana da Silva 606 20.00 26º lugar
Irana Oliveira do Nascimento 480 20.00 27º lugar
Iule Martins Ribas Gravieski 454 19.00 28º lugar

                     Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 44/2021-PRH.

Maringá, 15 de junho de 2021.

Prof. Me. Luis Otavio De Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários